11, Ttem eum Sevenfssimus Succine Bex variis oblationibus
cgreginm animi sui ad hoe fopdus propensionem declarayerit, otiam
ab ille, ut foedori =0 jungat, siqne prout obtulit, ausilie; sit petetir.

12, Quemadmodum etiam  Serenissima  Reapublica Veneta

ot Sabaudite Dux ot in partern hojoe foederis veniant, invita-
buntne,

13. Nee mon Principes Eloctores Germaniae, aliique omnes
Frineipes, Status of Civitates, quornm intorest.

14. Foedus practeres hoe eignificabitur Prineipi Transylva-
oing, ut intelligi possit, an ot ille hoe velit sabire, ejusque tuendi
eanga guod expediat, facere,

"

15, Mujas foederis convontio nullam adforet novationem, ne-
gue quicquim derogabit pactenibus foederis illoram, guae Mapnae
Britannine Rex seorsiin antehae contrixit cum Dominis Ordinibus
Genoralibus, quae integrac et illagsae servabuntur, es formu (i
da illis inter sp cosvenerant,

Snper quibus comventionibng pactionibus et articulis, loe
seripto comprohensis, eorumegue singulis egerunt, ennvenerunt. etipulati
pactique sunt supradicti Legati Rogum Magnie Britannine ot Paniae
ai plagitum distarun reginrnm Mijestatum, et Commissarii Domminoram
Ordindm  Generalivm ad eorimden beneplagitnm ; promittentes hine
inde bona fide, seque vi suorum mendatoram obligantes;, quod ante
vigeaimum dicm mensis Martii proximi, aut citius per’ B0 quorum
Domini - propinguioves cunt, &  fieri possit, exhibiori curabunt bic
Hagae, Tegati. nempe Miepas  Britanniae Administiis Danine, et
Ordinnm Generalinm Deputatis ; Logati Daniae administris Magnan
Britaniae, b Deputatiz Opdinom ;. Deputati voro Ovdinws  Genepn-
Hum Admivistris: Bepum Magnwe Britannide ot Dupiae FXPITEIAm
sen specialem declarationem valuntatis Diominoran sudrum super g

i
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Tractatu fosderis, nut Literas ratificationie in forma gufficienti ao
valids.

Tn fidem ot testimoninm gquarum owmnium pactionum, Conyen:
tionum et articulorum dicti Legati et Deputati huic Tractutul sub-
soripscrunt, suornmegue insigninm sigillo signaverunt, Actum Hughe
in Hollandiz, Mensis Decembria die None: Anno Millesimo Sexconte-
simo Vigesimo Quinte,

Sequitur mandatum pro Maguae Britannine Begia
Legatis Extraprdinariis,

Carolus Dei gratia Maguae Britanniag, Franciae et Hyber-
nine Rex, Fider Defonsor ete, — Omnibus ad guos praesentes bag
lterne pervenerint - Salutem, Multae et graves admodum  causne,
nosten pariter ot publica spectantes commodi, Mla wvero praesipus
guae pro amicis ot Confoederatia nostris nohiz intumbit cura, quorni
salntem summe nostro cum lucty periclitantem cernimus, persvasers
Nobis, Amicos, Affines et Confoedoratos nostros non splum per litte.
ros monere, 0t suse, publicasque prospiciant giluti, sed etiam per
Legatos ¢t Deputatos mostros tentarve, et ad fopdus contra eommi-
tiem omnitim hostem tobiscum ineundum invitare, ut seilicet com-
muni .auxilio consilicque mature obviam eatur tam late gragsanti
male, ot jam universp Christiano orbi froens, jugumigue minitanti.
Hie dé cavsn ao pro summa ills fiducia, quam in proedilectis et
praccharis Consangvineiz et Consiliariis nostris Goorgio Buckings-
mine Dhuee, Summe regnl nostel Anglise sdmirallo: ete. et Henrico
Comite Hollandio, quortwm now semel probitatem, indnstiiam, pruden-
tiain, et providam animi cirenmspectionem i relig noatris gerandis ex-
pertl sumus, 1psos nostros veros, cortos et indubitatos Legatog, Depu-
tatos ¢t Commissarios tostros, tam ad Serenissimum Fratrem nostrum
prapchurissimum Ludovieum Regem Christinnissimum, of Magnificos
ot Spactabiles Unitarum Belgii provieiarum Orifines, amicos nnstros
charissimos ; quam ad quoatungue Reges, Piucipes, Status liberod,
et quoscumque alios Amicos Affines et Counforderatos nostrog, luc in
party facimus, constituimus cf ordinamus, per pragsentes, Dantos ot
tenors prassentinm eoncedentes eis plonum, sufficientem, of omnimo-
dam potestatem periter ac frenltatem pro uobiz e nestro nomine
pum pracfutis Serenissimo Rege christinnissimo unitis Belygii Frovin-
siarum Ordinibos, vel tumn guelibet Roge, Prineipe, Statu libero; aut

alils guibusque, cujuscungque ordinis, stalus aut girnitatia fuerint,

BETHLEN GABOR TORTENETEHEZ. 85

ﬂ.j:mtlm domum Anstriseam, Hispaninrum Hegem, sut aliquem alium
ois faventem et ab eorum partibus stantem, focdus, Ligam et Con-
focderatiovem quamcungne offensivam et defensivam inenndi et con-
trabendi, Ligas aut Confoederationes quastungue antehac habitas
:_tur:-uhuraﬁﬂi_, lis adjiciendi aut detrahendi; Tractatue cum quocnni-
que inenndi, propositionibus consentiendi, proponendi, stipulandi,
eonveniend, ef nostro nomine concordandi, promittendi ot conclu-
duvndi, atque fisdem promissis, stipulationibus et conventivnibue sub-
ﬂ!;ﬂjmﬂi, Owmnix ‘denifque ot smgula agenii pravstandique, quae prac-
dimtl Légati Deputati ef Commizsarii nostid, nokis, regoisgue notzis uti-
Hig, conveniontia ot necessacia judicaverint j et quaecungne Tpsi agere
aut praestire possemus, =i ipsi proesentes et i porsona Nostre sdosses
mu ;Lprﬂmitt-:mes et verbo mogio spondentes quaccungue a proefatis
Li*:f-”ma, Comissariis et Deputitis nostris acti, gesta, conclusague in
pracudssis fuerint, nos rata, grata et firma habituros, et inviolabiliter
dbservaturos, et & opus fuerit, regia nostra manu et sgillo nostro
E‘rmalums. In quornm testimeninm hisce Titeris nostrig mam.q mostra
eignatis, magnum nostrion gigillum appont fecimus, Apud wovam Sa-
rumk decime sepiimo die Getobris, Anng vegni nostei prime.
Habeignatum erat
| Carglus R,
srquitur Macsdatum pracdieti Magnae Britannize Regis
Limate Orvdinario,
Carolus Dei gratin Magnge Britanniie Franviae of Hybermine
Hex, fidei Defensor ete. Ownibue ud quos praceentes Literne porvene-
rint Saluten. Cum multae et graves admodwn eansae nu.atni ld:[ :
ﬂ‘I: publica spectantes commody porsvazering Nibis Tmn,tm:umI:-t 4ll I-
liherationow inire eomw Serdnissimiz Danine et Succize R ?ihu: :
Ehe:atur.ﬂ Brandenburgico ot aliis Principibus ot [lunfnmlﬂmﬁ:iu-u ::
{publicae utilitatis inprimia etndiosis) super lis, (n4e In- e JL::jn
stati mostvo ot communi  Christiani Orbis bone utilia vid.:hm;t.ur-
cumque ad id praefati Reges;, Principes et Confoederati nostri L
gata? &t Daputatos suoe Hagnm Batavorum missuri of dapnt.ut111;i uun;
aut Jafﬂ juuiau'rint vel deputirint, ot eum nostro awt nostris in et :]ra.tI
praemissis et omnlbug ea concernentibus deliberent, conveniannt of
coneludant, Sciatis qued noe de fideliti ot provida animi Giroum-
spectione praddilect et fidelis nostri Diudlei’ Carleton Equitis sur
Oratorie sostri ordinarii apad Dlestrizsimos Unitarum Baleli P

il

rovin-
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ciapnm Orilines, apprime confidentes ipswm verom certum, legitimum
ot indubitatum eommizsarium et Deputatum nostrum hae in parte
facimng, constituimnug et ordinomus, Eiém per pracsentes dantes et
goncedantes plonnm of omnimodam poteetatom et authoritaten, onim
prasdictis Regitng, Principibus of Confoederstis, vel eornm Logabis
ant Deputatis, sufficientem ad il guthoritatem habentibus, delibe-
candi conveniendi et coneludendi, pro nobiz ot nostro noming do et
guper Ligis, amicitiis et Confoederationibiung gnibuscungue inter nos
ot proofutos Roges, Frineipes ot Confoederatos nostros, ausilingue
mutua, eoncipiendi et coneordandi, ef pro Nohis of pomine nostro
promittendi et firmandi ; Pactionesque quislibet et eonventiones in-
cundi et pontrahendi, esternqne faciendi, quae in pracmizsis vel co-
rum - aliqua concernentibus atilia aut noeesgearis judicaverit ¢ Promit-
tontes boni fide et verbo Regio spondentes quagcungus a precdiato
Comissario et Deputato nostro in pracwissis aut ea quovis modo con-
cernentibus aeta, gesta, promissa et conelusa fuerint, Nos ea omnia
ita gratague hobituros of inviolabiliter obscevatures. In cujus rei
pestimoniom s Literis nostels manw nostes signatis sigillom -
strum magnium fipponi fecimua, Datae apud Palatinm nostrum Wast.
nonaeterii Vicesimo tortio die Apritis Anng Regel Nostri priwo
Subzignatum crat
Caraluz R,

Sequitur Mandatum pro praefatis Danine Begiy
Legatis Extraordinariis,

Chrigtiznus Qravtus Dej gratin Daniae Norvegise, Yandalo-
pun (Fothorumague Hex, Thax Hipsvici, Haolsatine, Stormariie aec Trit-
mnrsiae, Comes in Oldenburg et Delmenhorst ete. Omuibus et Singu-
iz quibue hae nostrie exhibentur litterie, proo statis ae dignitatis
rationo, post officii benevelenting, favorls ne pratice nostne regise
patificationem condignam, amice benevole ne clomentissime significn-
mus, Cum hoe tempore inter praccipuos. aliguot Furopae Roges;
Principos ar Status Hagae Batavorum per Legatos illwe mitteudos,
conventus linberi, ag de mediis, per quap afflietn ae pene oppresst Grers
mnania in pristingm statam se tranguillitatem reduei possit, maties
deliberatio fstitul debeat, Nos pro oo studio et favors quo orgd b=
num publicom tenemur, pio huie et landabili proposito minime deesso
woluimus, ot propterea Guenorosos ae Nobilea Hopni nostri cancelle-
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rium ot Senatores Prasfectum Arels Nillurgenais, tilectos nobis fide-
les; Jaeobum  Vlefeldium in Urop, ot Christisnum Thomue in Tom-
movup haeved itarios, guorum prodentiam, fidem ac diligantinm in
multis grovissimis rebus sxperti sumits, illue nostro nomine ablegasse ;
quibus vigore pracsantinm damus et concedimus plenam s omsimodam
potestatom, cum Regibus, Principibus Statibus praedictia, aut eoram
Legatis aufficiantem itidem ad id commissionem habentibus, conve-
niondi, deliberandi et nostro noming concludendi; de iis cmnibus, quic
ad pragdictum scopuin ngesssiria, ant expodientia videbuntur; Con-
fhedorationes itom Contractus, alinsque ltteras aut inatruments du-
pior iis erigendi et firmandi; spondentes et promittentes in Verbio
reggio, Wos ea omnis guie pracdieti Logati et Depntati nostri ita
gerant ot promittent, vata ot geatn habitures, ac bong fido stgue in-
vionbiliter shacrvaturos. o quorum pleniorem fidem priesentos ma-
nus nostrae togine subseiptiope roborutes sigilli appositione muniri
ipiyimus, Dabantur Nisnburei Tricesimo primo octobris Anno 1625,
Bulizignativm arat
. Christianis,